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Krisztussal jjárni, sszolgálva vvárni!

Ingyenes havilap

Gyújtótávolságban – Újra
felfedezni a küldetésünket

Szervezeti módosítás, Jézus visszatérésének sürgetésére

Egyházszervezet – a küldetésért
A Hetednapi Adventista Egyház szerve-
zetét nem egy részletesen meghatározott
bibliai kinyilatkoztatás alapján építették
fel elõdeink, hanem a küldetés teljesíté-
sére adott bibliai alapelvek szerint. A Bib-
liában nem találkozunk változhatatlan
egyházszervezeti modellekkel, hanem
Isten népének történetében azt látjuk,
hogy az idõ elõrehaladtával, valamint a
körülmények változásával, rugalmasan
változó szervezeti struktúrák jelentek
meg. Ezért egyházunknak most is fel kell
tennie a kérdést: mennyiben felelünk meg
ezeknek a bibliai alapelveknek, mint
közösség?

A hetednapi adventista mozgalom egy
szervezet-ellenes magatartásból alakult át
annak korai szakaszától napjaink erõsen
strukturált szervezetévé. A döntõ pillanat
az egyház 1863-ban történt megalakulása
volt, amit egy jelentõs átszervezés köve-
tett 1903-ban. Mindkét esetben az egyház
megszervezésének, ill. újjászervezésének
gyakorlati, nem pedig teológiai szempont-
jai voltak a döntõek. Úttörõink azt vallot-
ták, hogy a szervezet legyen a misszió
kiszolgálója. A formákat hozzá kell illesz-
teni a szükségletekhez.

„A megújulásnak és reformációnak a
Szentlélek vezetése alatt kell végbemen-
nie. A megújulás és reformáció két külön-
bözõ fogalom. A megújulás a... lelki halál-
ból való feltámadást jelenti. A reformáció
pedig újjászervezést, a gondolatok, elmé-
letek, szokások és gyakorlatok megválto-
zását jelenti” (Ellen G. White: RH, 1902.
febr. 25.). Megújulás – változás a lelki
életben. Reformáció – változás a struktú-
rában.

Ellen G. White az 1901–1903 közötti
nagyméretû szerkezetváltás vitája közben
mondta el a fenti ihletett gondolatokat,
irányt mutatva úgy a változást sürgetõk-
nek, mint az ellenzõinek is. Az egyház
gondjait nem lehet pusztán szervezeti vál-
toztatásokkal megoldani, de fontos szem-
pont, amit nem lehet figyelmen kívül
hagyni. Ellen G. White szerint a lelki,
gondolkodásbeli megújulás diktálja a vál-
tozás ütemét, de nem maradhat el a struk-
túraváltás sem, különben fékezõ hatású
lesz a szerkezet. A kettõt egymás ellen ki-
játszani nem szabad. Miközben az egyház
folyamatosan a megújulásért dolgozik,
meg kell tennie azokat a gyakorlati fela-
datokat, amelyek a földi élet körülményei
között szükségesek, akkor is, ha még nem

tudja kijelenteni, hogy elérte a tökéletes-
séget lelkiekben – legyen az két elcsúszott
cserép helyreigazítása vagy szerkezeti
kérdések módosítása. 

A rugalmasság keretei – a gyülekezetek
uniója
A világ különbözõ egyházaiban külön-
bözõ szerkezeti és vezetési modellekkel
találkozhatunk, mindegyik egyház a maga
tanításaihoz és küldetéséhez választotta
meg arculatát. A Hetednapi Adventista
Egyház tanításaihoz és küldetéséhez a
képviseleti elven mûködõ egyházszerve-
zeti modell illik, ennek keretei között tud
elhívatásának megfelelõen mûködni. Ez
az egyházvezetésnek az a formája, amely
elismeri, hogy az egyházban a tekintély az
egyháztagokon nyugszik, és végrehajtói
felelõsséggel ruház fel képviselõi testüle-
teket és tisztviselõket az egyház vezeté-
sére. Ez a gyakorlatban azt jeleni, hogy a
gyülekezeti tagok küldötteket választanak
maguk közül, akik a következõ egyházi
szint konferenciájára elmenve megvá-
lasztják az adott egyházi egység vezetõit,
és végrehajtó bizottságát, akik a két kon-
ferencia közötti idõszakban a vezetés
szolgálatát elvégzik.

2008. mmájus 117. éés jjúnius 115. kközött hhat hhelyszínen ttartotta mmeg aaz uunió éés aaz eegyházterületek vvezetõsége aazokat aa rregio-
nális éértekezleteket, aamelyeken eegy llehetséges eegyházszervezeti vváltozásról ttájékoztatták aa ggyülekezetek kképviselõit. KKoráb-
ban mmár hhírt aadtunk aarról, hhogy aa GGenerál KKonferencia 22007 ooktóberében ffogadta eel aazokat aa sszabályokat, aamelyek eegy
rugalmasabb –– aaz aadott oország ssajátos kkörülményeihez, fföldrajzi, kkulturális, ppolitikai éés jjogi llehetõségeihez jjobban aalkalmaz-
kodó –– eegyházszervezet llétrehozását tteszik llehetõvé ((ld. AdventInfo 2007. nnov. 110.). AAz UUnióbizottág 22008. ááprilis 116-áán 
– DDr. BBertil WWiklander TTED eelnök ttestvér jjelenlétében –– ddöntött aarról, hhogy eelindítja aazt aa ffolyamatot, aamelynek ffontos áállo-
másaként, aaz eegyházterületek rrendkívüli kkonferenciái ddönthetnek aa mmagyarországi ggyülekezetek áátszervezésérõl. MMindez aazt
jelentené, hhogy aa jjelenlegi „„egyházterületek uuniója” hhelyett aa „„gyülekezetek uuniója” eegyházszervezeti mmodellt kkövetnénk
Magyarországon. AAz aalábbiakban iigyekszünk öösszefoglalni aaz eelõadások llényegét, hhogy aa kközösség sszélesebb kköre eelõtt iis
ismert llegyen aa kkérdés. AAz eegyházterületek bbizottságai aa nnapokban ddöntenek eegy rrendkívüli eegyházterületi kkonferencia öössze-
hívásáról, aahol aa ggyülekezeti kküldöttek kkétharmad rrészének eegybehangzó ddöntése jjogosíthat ffel aa vváltoztatásra. AA ttájékozta-
tással eegyütt sszeretnénk ffelhívni aa kközösséget aa kközös iimádságra, hhiszen aaz áátszervezés ggondolata mmögött aaz aa kküzdelem
húzódik mmeg, hhogyan ttehetnénk eegyházunkat eegy ddinamikusabb mmozgalommá, aamely eeredményesebben jjárul hhozzá aaz uutolsó
megmentõ üüzenet hhirdetésének bbefejezéséhez.
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Ennek az egyházszervezeti modellnek
két alappillére a helyi gyülekezet, és a
Generál Konferencia. A helyi gyülekezet,
mint az egyház alapsejtje, lehetõséget te-
remt a közösségi imádatra és szolgálatra,
biztosítja a lelki növekedést, és külde-
tésünk teljesítését. A Generál Konferencia
az egységes tanítás és a világszéles misz-
szió letéteményese. Ezt a két pillért kell
összekötnie egy olyan egyházszerkezet-
nek, amely mindkét pillér mûködését
eredményessé teszi. Itt jelenik meg a
rugalmasság, arra ugyanis több lehetõség
kínálkozik, hogy a két alappillér között mi
van, vagy mik vannak. 

Eddig a két alappillért mindenképpen
két szinttel kellett összekötni. A helyi gyü-
lekezetek egyházterületeket alkottak, az
egyházterületek pedig egyházterületek
unióját. A Generál Konferencia most úgy
döntött, hogy a kisebb létszámú helyeken
mûködõ egyházszervezeti egységek ne
szenvedjenek hátrányt, ezért azt a rugal-
masságot tette lehetõvé, hogy a helyi gyü-
lekezetek, ha közvetlenül uniót szervez-
nek, akkor a gyülekezetek uniója ugyan-
olyan jogokkal rendelkezik, mint a terüle-
tek uniója. Ezzel a lehetõséggel a néhány
ezer adventista tagot számláló országok
nem kényszerülnek arra, hogy párhuzamo-
san kelljen fenntartani vezetõket, irodákat,
bizottságokat, adminisztrátorokat, osztály-
titkárokat, mind az egyházterületeken,
mind az unióban, mégis teljes jogú tagjai
maradnak a Generál Konferenciának.

Milyen elveket kell szem elõtt tartani,
amikor az egyház szerkezeti módosításá-
ról gondolkodunk? Az elsõ, amit szem
elõtt kell tartanunk, az a hatékonyság, az
eredményesség a misszióban. A Hetedna-
pi Adventista Egyház azért jött létre, hogy
az evangéliumot hirdesse az egész világ-
nak, így mindent, többek között a struk-
túrát is úgy kell megválasztani, hogy
megvizsgáljuk, mi szolgálja leginkább a
küldetésünket. A vezetéssel kapcsolatban
az alábbi elvre kell odafigyelni: a vezetõk
felelõsségi körükhöz megkapják a meg-
felelõ jogokat, és ezzel párhuzamosan el-
számoltathatók legyenek egy végrehajtó
bizottság és egy képviselõtestület elõtt.
Az újonnan létrehozott vagy megváltozta-
tott struktúrának az egyházi szabályzók-
hoz kell igazodnia.

A struktúrára vonatkozó döntés egy
adott területen belül alapvetõen kollektív
döntés, melyet a következõ tényezõk
kölcsönhatásának vizsgálatával kell meg-
hozni: 

jogi kötöttségek: az egyházi struk-
túra kialakításakor figyelembe kell venni
az adott országban érvényes jogszabályo-
kat;

tagok száma: az adott országban
jelenlévõ adventista tagok száma szintén
befolyásolja, hogy a helyi gyülekezet és a
Generál Konferencia közé hány szerveze-
ti szintet iktatunk be (átlagban 80–90 ezer
tag, ill. 300–350 gyülekezet alkot egy egy-
házterületet);

illetékességi terület mérete: az
adott egyházi egység földrajzi kiterjedése
hány szervezeti szintet indokol;

nemzeti kötõdések, kulturális iden-
titás, szükségtelen struktúra kiküszöbölé-
se, pénzügyi életképesség.

Az egyházi struktúra, amelyet haszná-
lunk, egy olyan szervezeti mód is, amely-
ben, mint hetednapi adventisták bizonysá-
got teszünk az evangéliumról, és annak
jelentõségérõl. Így a struktúra nem szi-
getelhet el, és nem részesíthet elõnyben
egyes tagcsoportokat az etnikumuk, nyel-
vük, kultúrájuk vagy gazdasági körülmé-
nyeik alapján (Magyarországon ez most
nem valósul meg, a keleti országrész
ugyanis jóval rosszabb gazdasági helyzet-
ben van, így az itt mûködõ egyházterület
is hátrányt szenved a kevesebb bevételek
miatt).

Természetesen, egy olyan egyházban,
mint a Hetednapi Adventista Egyház,
amelynek hitelvei között is szerepel a
Krisztus testének egysége, nem volna he-
lyes, ha átláthatatlan káosz uralkodna.
Ezért a Generál Konferencia felállított
egy száz tagból álló munkacsoportot, akik
a világ különbözõ pontjairól érkeztek, en-
nélfogva ismerik a világ különbözõ pont-
jainak szükségleteit, és ez a munkacsoport
több éves munkájának eredményeként ki-
dolgozott néhány alternatívát, amelyek
közül minden földrajzi környezetben vá-
laszthatnak az adott területen élõk.

Területi
meghatározás

Helyi Regionális Globális

1. sz. modell
Alapvető modell

megszervezett
gyülekezet

1. szint: egyházterület
2. szint: egyházterületek uniója

Generál Konferencia 
és divíziói

2. sz. modell
Kiegészítő személyzeti modell

megszervezett
gyülekezet

1. szint: egyházterület
2. szint: egyházterületek uniója, 

de nincs minden párhuzamosan 
(pl.: osztályok csak az egyik szinten vannak)

Generál Konferencia 
és divíziói

3. sz. modell
Megosztott adminisztrációs 

szolgálati modell

megszervezett
gyülekezet

1. szint: egyházterület
2. szint: egyházterületek uniója 

Az egyházterületeket és az uniót ugyanazok 
a személyek vezetik.

Generál Konferencia 
és divíziói

4. sz. modell
A három képviselőtestületi modell

megszervezett
gyülekezet

Csak egy szint: gyülekezetek uniója
Generál Konferencia 

és divíziói

5. sz. modell
A három képviselőtestületi 

+ Régiók modell

megszervezett
gyülekezet

Csak egy szint: gyülekezetek uniója
+ Régiók

Generál Konferencia 
és divíziói
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Összegezve, mikor célszerû áttérni a gyü-
lekezetek uniója struktúrára?

1. Ha csökkenteni akarjuk a szervezeti
egységek számát.

2. Ha az anyagi forrásokat egyenlõen
akarjuk elosztani.

3. Ha a személyi állományt egyenlõen
akarjuk elosztani.

4. Ha erõsíteni akarjuk a misszió kü-
lönbözõ területeit.

5. Ha az ország törvényeinek megfe-
lelõen akarunk mûködni.

6. Ha gyorsabb kommunikációra vá-
gyunk, és helyes döntéseket akarunk hoz-
ni a bizottságokban.

A Gyülekezetek Uniója a gyakorlatban
(Magyarországon)

Miben segítheti a magyarországi ad-
ventista közösség küldetésének teljesíté-
sét az egyházszervezeti forma módosí-
tása? A változásnak csak akkor van ér-
telme, ha azt a munkát, amit egy eddigi
egyházterületnek végeznie kellett, na-
gyobb hangsúllyal tudjuk végezni. Az
egyházterület funkciója: 

a misszió koordinálása, katalizálása,
az ehhez szükséges források biztosítá-
sa; 
a lelkészkar szervezése (felszerelése,
elszámoltatása, lelkigondozása) és 
a helyi gyülekezetek munkájának se-
gítése. 
A struktúra módosításának elsõdleges

célja ezt a hármas funkciót megerõsíteni.
Ha ez a cél világos, akkor nincs különö-
sebb jelentõsége azon vitatkozni, hogy mi
lesz az új egyházi egységek neve, más
egységekhez való adminisztratív kapcso-
lata, földrajzi illetékessége. 

A Generál Konferencia által biztosí-
tott öt modell közül a régiókra épített gyü-
lekezetek uniója által biztosított lehetõsé-
geket vizsgáljuk meg.

1. Továbbra is két, földrajzi alapon
szervezõdõ egység (két régióbizottság)
szervezi a missziót, a lelkészek szolgála-
tát, illetve a helyi gyülekezetek kiszolgá-
lását. A változás abban rejlik, hogy csak
és kizárólag a lényeggel foglalkozhat. Az
adminisztrációs feladatok (hivatali ügyek,
ingatlanok, felújítások, székház, személy-
zeti kérdések stb.) más szakmai albizott-
ság feladatkörébe kerülne. Az eddigiek-
hez képest módosulna a két egység
egymáshoz és az országos testülethez való
viszonya. Nem önálló egyházi egységek-
ként végeznék a feladatukat, hanem az
Unióbizottság albizottságaiként. Ez az ad-
minisztratív kapcsolat biztosítaná az egy-
séges munkavégzést, világos, elszámol-
tatható rendszert. Ugyanakkor a feladatok
elvégzéséhez a szükséges hatáskört és for-
rásokat megkapják. A két régióbizottság-
ban, az érintett körzetek képviselõi vesz-
nek részt. Mivel nincs három székhely, a

régióbizottságok rugalmasak, mindig
más-más helyszínen üléseznek. Ez lehe-
tõvé teszi az adott helyszíneken bevonni a
körzetek tisztviselõit a munka elõkészí-
tésébe.

2. A régióbizottságok munkáját (misz-
szió, lelkészek, gyülekezetek) egy-egy
unió alelnök vezeti, akiknek csak ez a
feladata. Ez fókuszáltabb vezetõi szolgá-
lat lehetõségeit teremti meg. A két unió
alelnök az unióelnökkel, uniótitkárral és
uniópénztárossal együtt alkotja az ötfõs
elnökséget.

3. Nemcsak több idõ és figyelem, ha-
nem több forrás is jut a misszióra, mivel a
meglévõ forrásokat arányosabban lehet el-
osztani. Az országos tizedbevétel 10–15%-
át arányosan lehetne taglétszám, illetve
fehér területek arányában szétosztani.
Jelenleg az ország keleti felében sokkal
kevesebb pénz jut a misszióra, mint az
ország nyugati felében. 

4. Egy választótestület ad megbízást
minden vezetõnek, akik egy országos
testület részét alkotják, bármilyen vezetõi
feladatot látnak is el. Ez lehetõvé teszi az
egységes munkavégzést, és adminisztratí-
van kizárja annak a lehetõségét, hogy ve-
zetõk és egységek széthúzzanak, egymás-
sal párhuzamosan dolgozzanak, kioltva
egymás erõfeszítéseit. Hátrány lehet a
centralizált vezetéstõl való félelem. Ez a
jelzõ az 1903-as átszervezéskor is elõtér-
be került. Konkrét példa is szemléltette,
hogy Amerikából nem lehet az afrikai
missziót irányítani. A. T. Robinson, az
afrikai misszió vezetõje szervezeti kér-
désben levelet küldött a Generál Konfe-
renciához. Csak oda 3 hónapig ment a
levél. Mire a válasz megérkezett, rég túl
voltak az eseményeken. Ez jó érv volt
akkor. De ma 4700 tag életét koordinálni
az emailek, SMS-ek, faxok, internet vilá-
gában nem centralizálás, hanem ésszerû-
sítés, egységes munkavégzés. Olyan világ-
ban, ahol akár egy kisvárosban is van 3 db
5 ezer fõ feletti gyülekezet, és az átlago-
san 80 ezres taglétszámú egyházterületek
sem érzik centralizált vezetésnek az egy-
séges irányítást (ezt is csak egy testület
végzi), ott nem jelenthet túl nagy kihívást
4700 tag irányítása.

További elõnyöket is rejt a jelenlegi szer-
vezeti forma módosítása:

1. Egyszerûbb ügymenet. Ma egy dön-
tést 2–3 bizottságban kell megvitatni,
rengeteg átfedéssel; sok az alacsony haté-
konyságú bizottsági ülés. Az egységek kö-
zött gyakoriak a hatásköri viták, mert a
jelenlegi alkotmányok akár egymástól tel-
jesen eltérõ munkavégzést is lehetõvé tesz-
nek. A szervezeti módosítás biztosítja az
egyszerûbb ügymenet alkalmazását. 

2. Szakértõi ingatlanvagyon-kezelés.
Jelenleg egy jogi személy van (a Magyar

Unió) – ezért a jelenlegi törvényi követel-
mények mellett egységesen és országosan
kell kezelni az engedélyezések, mûszaki
ellenõrzés, felújítások, ingatlanhasznosí-
tás stb. kérdéseit. 

3. A források országos elosztása lehe-
tõvé tenné speciális missziók, függetlení-
tett szakmai osztálymunkák finanszírozá-
sát – emberek és források szabadulnak fel
speciális szolgálatokra. A szervezeti mó-
dosítás összességében a személyzeti erõ-
forrásokkal való hatékonyabb gazdálko-
dást tesz lehetõvé. 

4. Hosszabb választási ciklusok (5
évente – jelenleg majdnem kétévente vá-
lasztás van) – kiszámíthatóbb, hosszabb
lelkészi ciklusokat, stabilabb körzeti mun-
kát, stabilabb gyülekezeteket eredmé-
nyezne. Felmérések alapján tudjuk, hogy
8 év után érnek be a lelkészi munka gyü-
mölcsei. Jelenleg Magyarországon átlago-
san háromévente gazdát cserélnek a kör-
zetek. 

5. Lelkészhelyezés országos lehetõ-
ségei – több esély a megfelelõ embert a
megfelelõ helyre helyezni. 

6. Ésszerûbb körzetbeosztás (földrajzi
és taglétszám-arányosan); a lelkészi stá-
tuszok számát országosan lehetne meg-
határozni, nem az adott földrajzi régió
bevételei, hanem a misszió szükségletei
szerint. 

7. Régiós szintû lelkész-presbiter és
tisztviselõi tanácskozások – közelebb
vinni a kihívások megoldását a frontvo-
nalhoz. 

A jelenlegi döntést megkönnyítheti az a
felismerés is, hogy az elmúlt tíz évben a
közösség a mûködés ésszerûsítése miatt
már meghozta azokat a döntéseket, ame-
lyekkel a módosított szerkezet elõszobá-
jába került. 

a. A gyakorlatban egy választótestület
ad megbízást ma is. Ugyanúgy a gyüle-
kezetek küldöttei választják az Unióbi-
zottságot, mint az egyházterületek bizott-
ságait. Ezt a döntést 1999-ben hozta meg
a közösség. Addig az egyházterületek
jelöltek küldötteket az unióválasztásra.
Gyakorlatilag 1999-tõl már nem egyház-
területek uniója a magyar unió, mert a
gyülekezetek küldöttei adják a megbízást
(4 évvel ezelõtt már így történt a válasz-
tás). Anomália jelenleg, hogy egy válasz-
tótestület két olyan egyházszervezeti tes-
tületet bíz meg, amelyeknek nincs admi-
nisztratív kapcsolatuk egymással, a jelen-
leg hatályos alkotmányok szerint. 

b. Elnökség – 2004 óta havi elnökségi
ülések mûködnek. Eddig 9 fõs volt, május
óta 7 fõs (unió 2, TET 2, DET 3). Felada-
ta az irány egyeztetése, döntések elõtti
konzultáció megvalósítása. A változás
csak a létszámot érinti, a 7 fõ helyett 5 fõs
elnökség dolgozna. A funkció megmarad
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– egységben koordinálni a magyarországi
munkát.  

c. Ma is két bizottság szervezi a mun-
kát földrajzi elosztásban. A döntések az
UB elé kerülnek hitelesítésre, az UB visz-
szaküldhet döntéseket a TB-nek. Mi a
gond mégis? Az alkotmány lehetõvé teszi
a teljes függetlenedést. Nincs adminiszt-
ratív lehetõség egy úton tartani a közös-
séget. Az ET hozza a döntéseket, az unió
mint jogi személy vállalja a felelõsséget.
A két egység földrajzilag egyenlõtlen és
elõnytelen elosztású. Ez teszi szükséges-
sé, hogy a módosított szerkezetben, a két
régió bizottsága egységes adminisztratív
keretek között, egységben dolgozhasson. 

d. Országosan egységes bérek – meg-
valósult. A bérek egységes pénzügyi sza-
bályzó alapján kerülnek kifizetésre, me-
lyet az UB fogad el. Ettõl nem térhet el
egyik ET sem. Gyakorlatilag a nettó tized-
bevétel 80%-ával (átlagos számítások
szerint) ma sem rendelkezik az ET. Ma
sincs más dolga az ET-nek pénzügyileg,
mint a maradék, misszióra fordítandó
pénzekrõl dönteni. Plusz valamennyi
(egyre kevesebb) nem tized bevétel sor-
sáról dönteni a beruházásoknál – melynek
nagy része állami támogatás, pályázati
pénz vagy ingatlaneladásból származik.
Ez utóbbi kerülne ki a régióbizottság ha-
táskörébõl. Helyette a misszióra fordít-
ható pénz arányosan kerül elosztásra, nem
a földrajzi egységek bevételeinek arányá-
ban. Általános adventista finanszírozási
alapelv, hogy a bevételeket arányosan
osztja el az egyház. Ma is az USA biz-
tosítja a missziós bevételek 2/3-át. Ha ezt
csak ott lehetne felhasználni, akkor a vi-
lágmisszió leállna. A módosított szerkezet
lehetõvé teszi az arányos pénzelosztást
országosan.

e. Osztálymunka országos szinten –
2004-tõl megvalósult. Ez az átfedések
megszüntetésében és az együttmunkálko-
dás tekintetében nagy lépés volt, de nem
oldotta meg minden szempontból az osz-
tálymunkák kérdését. Körzeti lelkészek
látják el az osztály-munkacsoportok ve-
zetését; komoly szakmai értékek szület-
tek, de a helyi gyülekezetek csak ritkán
találkozhattak az osztályvezetõkkel, ami-
re pedig a tapasztalatok alapján nagyobb
szükség van. 

Nem a változástól félünk, hanem kimon-
dani, hogy jelentõs részben már meg-
történt, csak rendezni kellene a sorainkat.
Akik már évtizedek óta járnak ezen az
úton (egyes uniók már 30 éve), azok fel-
hívták a figyelmünket néhány kihívásra is.

1. Az egyházterületek a vezetõi gya-
korlat megszerzésének jó terepet biztosí-
tottak. A divízió ígéretet tett, hogy segít-
séget nyújt a vezetõképzésben a módosí-
tott szerkezet keretein belül is. 

2. Több unió a kelleténél jobban le-
csökkentette a vezetõi tisztségek számát,
illetve régiók nélkül próbálta megszer-
vezni a munkát. Pl. az egyik unióban egy
elnök és egy titkár-pénztáros látott el
miden vezetõi feladatot. A javaslat ezt a
hibát azzal szeretné kiküszöbölni, hogy
ötfõs elnökséget feltételez, illetve két
régióra bízza a misszió, a lelkészek és a
gyülekezetek szervezését, melyeket egy-
egy alelnök irányít. 

Az 1863-as egyházszervezés után 40 év
kellett az akkori szerkezet módosításához;
1903 óta 105 év; és 2008 után is rájövünk
majd, hogy az itt tárgyalt modelljavaslat
sem old meg mindent:

azért mert emberek fogják mûköd-
tetni (ezért kódolva vannak a tévedések); 

mert az idõk gyorsabban változnak
és elavulttá válik ez is;

mert nemsokára eljön Jézus, és
megismerünk egy mennyei struktúrát,
amelyet egy örökkévalóságon át sem kell
majd módosítani, melynek egy Ura lesz,
Jézus Krisztus. 

Addig azonban Isten ránk bízott dönté-
seket, és ennek felelõssége a közösség
kezében van. Csak akkor lesz változás, ha
a közösség 2/3-a ezt akarja mindkét ET-i
konferencián. Ezután következik a GK
vizsgálata, és végül az új alkotmány elfo-
gadása egy rendkívüli uniókonferencián.
Egy módosított struktúra új választá-
sokkal, új vezetõkkel, új stratégiával kez-
dõdhet el.

Amennyiben a közösség a meglévõ
struktúrát tudja csak elfogadni, úgy a
mostani lehetõségek keretein belül fog
tovább folytatódni a munka. Bármelyik
esetben vannak égetõ kérdések, amelyek
megoldását nem lehet elhalasztani. 

Szeretnénk hangsúlyozni, hogy a vár-
ható folyamatra elsõsorban azért van
szükségünk, hogy mindannyian felfrissít-
sük a látásunkat Isten céljáról életünkben,
és közösen fogalmazzuk meg a legered-
ményesebb utat ennek elérésére. A szerve-
zet, bár fontos, de csak egy eleme mind-
annak, ami a munka eredményes befeje-
zéséhez vezet. A csodák Isten Lelkének
hatalma által történnek, amihez a szerve-
zeti változások is szélesebb utat nyithat-
nak, mivel erõsítik az emberek odaszen-
telõdését, és nagyobb szabadságot adnak
Istennek az egyének által végzett mun-
kájához. Erre nagy szükségünk lenne, így
bátran, ugyanakkor megõrizve az egyház
egységét, kell elindulnunk ebbe az irány-
ba.

Itt az idõ, hogy újra komolyan vegyük a
küldetésünket, és felkészüljünk a munka
befejezésére. Isten népe legyen Magyar-
országon újra az, amit Isten eredetileg
akart: egy dinamikus mozgalom, amely
nem önmagáért, hanem a küldetéséért
létezik. Egy olyan gyülekezet, amely egy
szívvel és egy lélekkel összefog, hogy be-
fejezze Isten munkáját a földön azáltal,
hogy a kegyelem utolsó üzenetét elviszi
ennek a világnak. Figyeljük meg, hogyan
mutatja be Ellen White ezt a gyülekezetet:
„Az irgalmat hordozó utolsó fénysugár, a
világnak kegyelmet hirdetõ utolsó üzenet
Isten jellemének – a szeretetnek – meglát-
tatása. Isten gyermekei mutassák meg
Uruk dicsõségét! A saját életükkel és
jellemükkel tegyenek bizonyságot arról,
amit Isten hatalma tett értük!” (Krisztus
példázatai, 287. old.).

Ezek a változások nélkülözhetetlenek
egy olyan gyülekezet felépítéséhez, amely
a föld sója, egy olyan közösség létreho-
zásához, mely több mint egy intézmény,
egy olyan életmód megéléséhez, ahol Is-
ten áll az istentisztelet középpontjában, és
ahol a megtört emberek meggyógyítását a
legfontosabbnak tartják. Ha ezek a célok
teljesülnek Istennek egy olyan népe lesz
ezen a világon, amely bár benne él, nem a
világé, s mely végrehajtja Jézus minden
idõre szóló parancsát: „Ahogyan engem
küldött az Atya, és is elküldelek titeket”
(Jn 20:21).

Dr. Szilvási András, Fenyvesi Péter Pál
Õsz-Farkas Ernõ, Tóth Sándor

Szeretettel kérjük testvéreinket, hogy javaslataikat, észrevételeiket küldjék meg az unió, ill. az egyházterületek vezetõsége
részére. Egyházunk szervezeti rendje szerint a konferenciai elõterjesztést a megválasztott bizottságok készítik elõ, így nincs
helye a politikai életben gyakorolt nyílt levelezésnek, vagy egyes csoportok közös véleménynyilvánításának. Imádkozzunk a
világos látásért a gyülekezeti imaórákon, és kérjük, hogy a Szentlélek újítsa meg elkötelezettségünket a munka befejezésére.
A gyülekezetek olyan küldötteket válasszanak a konferenciákra, akik egészséges viszonyban élnek az egyházzal, és jó
ítélõképességük van egy ilyen jelentõs kérdés eldöntésére. Ugyanakkor legyen elsõ helyen az értékrendünkben a közösség
egységének, a szeretet lelkületének a megõrzése.

az Unióbizottság, valamint a Dunamelléki és a Tiszavidéki Egyházterületi Bizottságok megbízásából
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Gyermeknap Miskolcon

Nagyon jól sikerült a gyermeknapi prog-
ramunk a Bükkben, a vártnál is többen
jelentkeztek rá. Az óvodások külön kéz-
mûves-foglalkozás keretében gipszfigurák
festésével vehettek részt a gyereknapon.

A programot Bükki hétpórba néven 
hirdettük meg, melyre 50 gyerek nevezett
be. A gyerekeknek hét helyszínen kellett

ügyességüket megmutatni. Egyéniben juta-
lomban részesült az alsósok és a felsõsök
elsõ öt-öt helyezettje. A kreativitást külön
díjaztuk, ahol ötfõs csapatoknak szabadon
kellett alkotniuk valamit, amit õk találtak
ki. Az ügyességi vetélkedõt közös ebéddel
zártuk. Délután egy erdei séta és szabadtéri
játék következett, majd a lillafüredi kis-
vonattal indultunk haza.

Sztacho Zoltánné, Miskolc

2008. május 31-én került megrendezésre
Gyõr városának és az ADRA Adventista
Szeretetszolgálat Alapítványnak közös ren-
dezvénye a hátrányos helyzetû gyermeke-
kért és a nehéz sorsú családokért. Az
ADRA ajándékokkal, írószerekkel, édes-
ségekkel és az osztrák ADRA által felaján-
lott plüss állatokkal, társasjátékokkal, me-
sekönyvekkel támogatta a rendezvényt,
amelyen több mint 200 gyerek vett részt. 
A Gyõri Gyülekezet nagy lelkesedéssel
készült, Andresin Károlyné vezetésével. 

A gyerekek a gyõri Gyermekvédelmi
Intézetbõl, valamint a Família Nagycsalá-
dosok Egyesületén és a helyi Családgondo-
zó Szolgálaton keresztül érkeztek. A nap
védnökeként a Gyõri Gyermekvédelmi
Szakreferens, Funtek Balázs úr is tiszteletét
tette, aki megnyitó beszédet tartott, hangsú-
lyozva a gyermekek értékét. 

Vidám és tartalmas kikapcsolódásban
lehetett részük a gyerekeknek. Dr. Tokics
Imre testvér gyerektörténettel kedveskedett
nekik. A Palánta bábcsoport a gyermekek
nyelvén érthetõ bábjátékot adott elõ, mely
végén azok a gyerek, akik figyeltek és
helyesen válaszoltak a feltett kérdésekre,
könyvjutalomban részesültek. Szinte egy-
szerre harsogták a gyerekek az aranyszö-
veget: „Mindenre van erõm a Krisztusban,
aki engem megerõsít”. Az Újszülött Zenei
Mûhely is jelen volt, akik citerájukat pen-
getve nemcsak a gyereknek, hanem a gye-
rekekkel együtt énekeltek. 

Hálásak vagyunk a szolgálatokért, és
köszönjük a közremûködõ segítõk, helyi
rendezõk munkáját. Szombat lévén, csodá-
latos érzés volt szolgálni a nehéz sorsú
embereknek, gyerekeknek, árváknak, akik
iránt Jézus is mindig irgalmasságot muta-
tott. Olyan krízishelyzetben élõ gyerekek
nevethettek vidáman, akik hétköznap sír-
nak a szüleik után, akik lemondtak róluk
(elhagyták, „elveszítették” õket), vagy akik
számára kérdõjel, hogy a következõ héten
esténként hol fognak aludni.

Minden gye-
reknek ajándék-
csomaggal ked-
veskedtünk, több
kis asztalról válo-
gathattak kedvük-
re játékot, köny-
vet. Köszönjük az
Úrnak, hogy ott lehettünk,
segíthettünk, és szombaton
jót cselekedhettünk.

ADRA Iroda

Eredményesen zárult a 2007 novemberétõl
2008 áprilisig tartó Téli Gondoskodás
Program. Nagyon hálásak vagyunk, és
szeretettel köszönjük az erre a programra
beérkezett adományaitokat.         

A program idején a következõ esemé-
nyek történtek: 

Mindkét egyházterületen tartottunk
egy-egy nagyszabású karácsonyi ünnep-
séget. Helyszínek voltak a Práter utcai,
illetve a Sátoraljaújhelyi Gyülekezet.

A rászorulók támogatására két jóté-
konysági hangversenyt rendeztünk, bevéte-
le 224 450 Ft volt.

Budapesten két alkalommal jótékony-
sági vásárt szerveztünk. Kiemelkedõ ese-
mény volt a Téli Gondoskodás Programon
belül a Baptista Szeretetszolgálattal együtt-
mûködve a tatabányai program, melynek
során 1614 rászoruló, köztük nagyon sok
hajléktalan számára osztottunk élelmiszert.
A koordinációs költségek 120 000 Ft-ba
kerültek. Több ízben támogattuk a Buda-
pesti Szociális Óvodát, ahova olyan gyere-
kek járnak, akik rendkívül nyomorúságos
körülmények között élnek. Részükre élel-
met, gyógyszereket, gyümölcsöket, vita-
minokat, meleg ruhanemût, valamint játé-
kokat, tisztálkodószereket juttattunk 115

ezer Ft értékben. Kiemelkedõ támogatónk
volt a Blythswood Care Segélyszervezet,
valamint a norvégiai partnerszervezet, akik
segélyszállítmánnyal támogatták a prog-
ramot.

A Téli Gondoskodás Program megva-
lósításában együttmûködtünk az önkor-
mányzatokkal, valamint a Családsegítõ
Szolgálatokkal. Mindenért Istent illeti a
hála!

Szeretnénk a figyelmet felhívni TÁMO-
GATÓ PROGRAMJAINKRA. 120 rászo-
ruló gyermek, család szociális üdültetését
tervezzük Balatonlellén, valamint a nehéz
körülmények között élõ adventista testvé-
rek támogatását. Több településen folyta-
tódnak szociális programjaink, melyeket
élelmiszerekkel, ruhanemûkkel a központi
iroda támogat. Az elkövetkezendõ hetek-
ben a norvég testvérektõl és a Blythswood
Care-tõl is kap az ADRA szállítmányt,
azonban a szervezési kiadásokat számos
esetben a budapesti irodának kell állnia,
ezért várjuk adományaitokat és várjuk sze-
retettel a területek részérõl is az anyagi tá-
mogatást.

Szigeti László Attila

Kincsek napja Gyõrött, 
avagy a gyermek érték!

Összefoglalás a Téli Gondoskodás Programról
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Hitéleti kkonferencia éés llelkész-sszentelés GGyõrött

2008. június 7-én ünnepélyes istentiszte-
letre gyûlt össze Gyõrben egy népes gyü-
lekezet az Iparkamara Baross termében.
Zsoltár-köszöntõ és dicsõítés után követ-
keztek a „Laodíceai üzenet” tanulságairól
szóló elõadások dr. Szilvási András unió-
elnök, Õsz-Farkas Ernõ DET elnök és
Fenyvesi Péter uniótitkár-pénztáros pré-
dikációi alkalmával.

Nagyon kedves színfolt volt a Péceli
Gyermekkórus és G. Tóth Anita szolgá-
lata. Énekkel és versmondással a Gyõri
Gyülekezet fiataljai is szolgáltak. Érkez-
tek még testvéreink a gyõrieken kívül Sop-
ronból, Nagykanizsáról, Zalaegerszegrõl,
Hévízrõl és Pécelrõl.

Délután került sor a felszentelési ese-
ményre, amely minden lelkész pályafutá-
sában a legünnepélyesebb pillanat.

Kalocsai Tamás testvér korábban
Nagykanizsa, Zalaegerszeg és Hévíz gyü-
lekezeteiben teljesített szolgálatot az ATF
elvégzése után. 2005 óta a Soproni misszió
vezetõje. Hároméves szorgalmas munkál-
kodásának köszönhetõen személye és az
advent üzenet szélesebb körben vált is-
mertté a városban. A keresztségek növek-
võ száma is dicséri Kalocsai Tamás test-
vér odaadó, elkötelezett szolgálatát. 2008
áprilisa óta már ismét létezik „Soproni
Gyülekezet”, mert a maroknyi „misszió”
tagjai gyülekezetté tudtak szervezõdni.

Kalocsai testvér a Gyõri Gyülekezet
felszentelt presbiteri teendõibõl is kivette
részét. Gyakran osztott úrvacsorát, idejé-
tõl függõen vett részt a gyülekezet bizott-
ságának munkájában.

Felesége, Szmeló Magdika és kislá-
nyuk, Luca, együtt tettek fogadalmat,
hogy hûségesek maradnak a szolgálatban
és támogatják Tamást, akinek kemény és
nehéz területen szabott munkát az Úr.

Dr. Szilvási András test-
vér igehirdetése, valamint a
soproni testvérek: Bazsóné
Horváth Magdolna vers-
mondása, Gágányné Farkas
Ilonka énekszolgálata és a
Csatári család ének- és vers-
szolgálata után került sor a
felszentelési szertartásra,
amelyet Õsz-Farkas Ernõ, a
DET elnöke vezetett. Az
unió vezetõi és a jelenlevõ
felszentelt lelkészek kézráté-
telével megtörtént az ünne-
pélyes cselekmény. Ezt kö-
vetõen a Soproni Gyülekezet
nevében Horváth Sándor, a
Gyõri Gyülekezet nevében
Egerváriné Kökényes Zsuzsa köszöntötte
az újonnan felszentelt lelkész testvért. A
Hévízi Gyülekezet nevében pedig Sallai
Roland „mondott” énekes köszöntõt. 

Szívbõl kívánjuk Tamásra, Magdiká-
ra, Lucára és a hamarosan megérkezõ kis-
babára Isten gazdag áldását!

EKZS 

2008. június 14-én Budapestrõl és kör-
nyékérõl több gyülekezet (Sashalom,
Zugló, Pesterzsébet, Csepel, Belvárosi,
Újpest, Rákoscsaba, Farmos, Gyömrõ)
részvételével délelõtt Hitéleti Konferen-
cia zajlott dr. Szilvási András, Fenyvesi
Péter és Õsz-Farkas Ernõ vezetésével a

Budapest Mátyásföldön levõ Rácz Aladár
Zeneiskola dísztermében. 

A közösen elfogyasztott ebéd után
Segélykoncertre került sor a XVI. kerületi
Nagycsaládosok Egyesülete számára. A
résztvevõ gyülekezetek kórusain kívül két
vendég kórus is énekelt: a Szent Cecília
Kórus és az Árpádföldi Katolikus Kórus.
A koncertet vers-szolgálat, fuvolaszóló és
hegedûszóló, valamint a gyömrõi fiatalok
pantomim játéka tette még színesebbé. Az
összegyûlt adomány 100 840 Ft, melyet
az egyesület elnöke örömmel fogadott. 

Szép és tartalmas szombatunk volt.
Elmondhatjuk a zsoltáríróval: „Ímé mily
jó és mily gyönyörûséges, amikor együtt
lakoznak az atyafiak!” (Zsolt 133:1).

Fülöp Gáborné

Hitéleti KKonferencia 
és SSegélykoncert MMátyásföldön

Fent: ÁÁldáskérés –– aa llelkész-sszentelés üünnepélyes
pillanata

Lent: AA ppéceli ggyermekkórus sszolgálata, 
G. TTóth AAnita kközremûködésével

Az öösszevont kkórus sszolgálata

Horváth PPéter ggyermektörténetet mmond
a llegkisebbeknek
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Megújult lendülettel kezdtük meg két
szórványcsoportunk: Rém és Dávod erõ-
sítését. Rendszerezett látogatásaink alkal-
mával megfogalmaztuk a csoportok szük-
ségleteit. Rémen rendszeres szombatün-
neplést igyekszünk megvalósítani. Dávo-
don pedig a korábbi állapot visszaállítá-
sán fáradozunk: a csoport gyülekezetté
fejlõdése a cél. Ebben bátorított minket az
egyik látogató, aki szeretne megkeresz-
telkedni. Dávodon elkezdtük a hétközbeni
bibliaórák szolgálatát is. 

A Bajai Kör címû ifjúsági rendezvé-
nyünk március 17-én kezdõdött. A soro-
zat hét estét foglalt magában. Ifjúságne-
veléssel foglalkozó (nem adventista)
szakembereket kértünk fel, akik örömmel
álltak rendelkezésre. Õket a Jézus élete és
a Korszakok nyomában címû könyvekkel
ajándékoztuk meg. Adventista elõadót az
utolsó két alkalomra kértünk fel. Dr.
Nagy András kutatóorvos pécsi testvé-
rünk és Mihalec Gábor lelkész biztosítot-
tak színvonalas, lélekbátorító estéket. 

A városi szakemberekkel megismer-
kedve a további együttmûködést tervez-
zük.

Hajdú Éva

Rövidhírek BBajáról

Csodálatos esemény részesei lehettünk május 24-én, az Orosházi
Gyülekezetben. Varjúné Dianis Éva, aki nemrégiben adott életet har-
madik gyermeküknek, életét átértékelve elhatározta, hogy újra megke-
resztelkedik. Gyalai Melinda és Lovászi Ildikó – akiknek életútjában az
a közös, hogy mindkettõjük édesanyja hosszú éveken át imádkozott
leánya megtéréséért –, most jutott el a döntésig, hogy Istennel szövet-
séget kössön. 

Szabó László lelkész 1Jn 5:20 versével példázta e három lélek dön-
tésének mérhetetlen fontosságát.

Megható pillanat volt, amikor a keresztelendõk a lelkész felkérésére
röviden ismertették a keresztséghez vezetõ utat, Jézussal való találkozá-
suk történetét.

A keresztség után gyülekezetünk nevében lelkészünk, Kis István,
emléklap átadásával köszöntötte Évát, Melindát és Ildikót, és felhívta
figyelmüket arra, hogy a keresztség Jézus követését jelenti. Kérte õket,
hogy járjanak úgy Jézus útján, hogy igazi tanítvánnyá válhassanak.

Schiller Alíz

„Életem zzarándokútját JJézus,
Teveled jjárom”

Május 114-één zzárt aa GGyõri GGyülekezet
egy hháromféléves eevangelizációs iidõ-
szakot. AA ssorozat ccíme Felfedezések 
a BBibliában, bbibliai fföldeken, aaz eelõ-
adások ffõ eelõadója SSzabó LLászló
testvér vvolt. 

A helyi lelkészen, Egerváriné Kökényes
Zsuzsán kívül több vendégelõadó is tar-

tott nagyszerû elõadásokat, így Csalami
László, dr. Szigeti Jenõ és dr. Tokics Imre
testvérek.

Az elõadások a belváros jól megköze-
líthetõ helyén, a Petõfi Mûvelõdési Ház-
ban folytak, élénk érdeklõdés mellett. 
A részvevõk száma 40 és 130 között vál-
takozott. Körülbelül negyvenen állandó
hallgatók maradtak. 

A nyár folyamán az elõadások foly-
tatásaként a Jelenések könyvét vesszük át
bibliaklub keretében az érdeklõdõkkel a
gyülekezetben. 

A hallgatók közül jó néhányan vettek
részt tavaly és vesznek részt az idén is
táborainkban, és egy népes csapat iratko-
zott be a BLI-re.

Hisszük, hogy ebben a nagy városban
is vannak sokan, akik Isten gyermekei, és
vágyódnak többet megismerni Istenrõl.

EKZS

Felfedezések aa BBibliában, bbibliai fföldeken

A BBiblia ÉÉve, 
avagy aa ccsodák ccsodája FFöldeákon

A kközség mmentálhigiénés eegyesülete
havi rrendszerességgel pprogramokat
szervez, mmelyek aa ttesti-llelki eegészség
bemutatását sszolgálják. EEnnek kkereté-
ben kkerült ssor eegy oolvasói eest ssorozatra
a mmûvelõdési hház kkistermében.

Az elsõ, januári alkalmon Katona Pál es-
peres, római katolikus lelkész beszélt a
Bibliáról, a Biblia évérõl.

A következõ alkalom február 11-én
volt, melynek megtartására Kotormán
István református tiszteletest kérték fel,
aki azonban iskolaigazgatói teendõi miatt
nem ért rá, így a harmadik alkalomra fel-
kért Hetednapi Adventista Egyház Föl-
deáki Gyülekezetének képviseletében
Kovácsné Bokor Sarolta lelkész és Koncz
Imre gyülekezeti tag tartott elõadást a
Bibliáról. Az est kötetlen beszélgetéssel
fejezõdött be.

Mindezek után következett az igazi
nagy „csoda”. Katona Pál felállt, és kife-
jezésre juttatta, szeretné, ha lenne még
egy alkalom, amikor Jézus második eljö-
vetelérõl beszélnénk, „mert azt az adven-
tisták jól értik”.

Március elején az elcserélt református
elõadás folytatta az olvasói est sorozatot.

Húsvét után egy héttel pedig a „csoda”
következett, amikor Kovácsné Bokor Sa-
rolta beszélt Jézus második eljövetelének
reménységérõl. A Szentlélek betöltötte a
termet. Sokan voltak olyanok, akik még
nem vettek részt az adventisták által szer-
vezett rendezvényeken. Az alkalmat ének,
vers és zenei szolgálatok, valamint irodal-
mi felolvasások tették színessé.

Vannak kapuk, amelyeken kopogta-
tunk, és azokon talán erõvel benyitunk; de
vannak kapuk, amelyet a Szentlélek nyit
ki, és csak be kell sétálni rajta. Úgy hisz-
szük, ez a lehetõség is egy ilyen kapu
volt.

Koncz Imre



2008. május 17-én szombat délután kü-
lönleges hálaadó ünnepélyre került sor a
Józsefvárosi Gyülekezet kápolnájában.
Szinte napra pontosan 10 éve avattuk fel
az orgonánkat, most erre emlékezve hív-
tuk el barátainkat, ismerõseinket egy
ünnepi orgonahangversenyre. 

A szép számban megjelent hallgatósá-
got. Papp Zsolt köszöntötte. Az orgonát
Cséfelvay Dániel szólaltatta meg, aki már
hosszabb ideje nem lépett fel Magyaror-
szágon, hiszen Bécsben él, az ottani zene-
akadémia IV. évfolyamos hallgatója. Ma
az õ játékával dicsõítettük Istent a Tõle
elvett áldásokért.

A hangverseny elsõ részében Händel,
Bach és Vierne mûveket hallgathattunk.
Majd ezt követte a meglepetés: egy zene-
kép montázs, különbözõ filmrészletek
alatt Dani Bach, Dupré, Heiller, Widor és
Messiaen mûveket játszott.  

A képeken Jézus földi életének jelen-
tõsebb eseményeitõl kezdve napjaink tár-

sadalmi problémáin és természeti kataszt-
rófáin át végül Krisztus dicsõséges má-
sodik eljövetelének elképzelt pillanatai
elevenedtek meg.

Az Áldott reménység... eléneklése
után a gyülekezet együtt mondott áment
az istentisztelet végén, egyetértve abban,
hogy ez az alkalom az evangélium hirde-
tésének nagyszerû alkalma volt.

Dicsõség az Úrnak!

Bubó
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2008. mmájus 117-één kkórustalálkozó vvolt BBékéscsabán, aaz
elõzetes ttervek sszerint ööt kkórust rrészvételével –– ÉÉrd, SSzeged,
Hódmezõvásárhely, OOrosháza, GGyula ––, mmelyhez hhatodikként
a NNagyváradi GGyülekezet kkórusának jjelenlévõ ttagjai iis ccsat-
lakoztak.

Délelõtt Nagy Imre, egyházunk országos Zenei Munkacsoportjá-
nak vezetõje szólta Isten Igéjét. A kórusok énekei felemelõ, Isten
jelenlétét éreztetõ légkört teremtettek a Békés megye gyüleke-
zeteibõl összesereglett népes testvéri közösség örömére és áldá-
sára. Mindegyik kórus alapos felkészültségrõl, lelkes, dinamikus,
komoly hozzáállásról tett bizonyságot.

A közösen elfogyasztott bõséges ebéd után a kórusok tagjaira
és vezetõikre további fontos feladat várt. A helyi testvérek ugya-
nis a délutáni alkalomra jótékonysági hangversenyt hirdettek a
békéscsabai Ifjúsági Házban. Itt a kórusok már nem egyenként,
hanem hangjukat, tehetségüket és lelkesedésüket ötvözve együt-
tesen léptek a város lakosai elé, mintegy hetventagú összevont
kórust alkotva. 

A hangversenyen elhangzott tíz egyházi kórusmû mellett
hallhattunk még énekszólót, hegedûszólót, illetve kamarazenét
is. A jelenlévõ, mintegy 320–350 tagból álló nézõközönség nagy
örömmel fogadta testvéreink szolgálatát, s vastapssal késztették
õket ráadásra.

A hangverseny célja a helyi Réthy Pál Kórház és Rendelõin-
tézet Intenzív Osztályának támogatása volt. A koncerten jelen
volt dr. Szabó Terézia az Intenzív Osztály vezetõ fõorvosa, Her-
czeg Tamás MJV tanácsos, és Velkey Gábor országgyûlési kép-
viselõ, mint a rendezvény védnökei.

Istennek hála, a gazdag lelki áldások után az anyagi áldás
sem maradt el. Készpénzben 314 800 Ft gyûlt össze, s a koncer-
tet követõ napokban további 60 000 Ft adomány érkezett az
Intenzív Osztály alapítványának számlájára. Az összegyûlt
adományból az alapítvány négy darab felfekvésgátló matracot
tudott vásárolni, a fekvõbetegek szenvedéseinek enyhítésére.

Isten iránti hálával és szívünkben nagy örömmel zártuk ezt a
csodaszép napot. Igazán széppé tette ezt az alkalmat, hogy min-
den testvér hozzátette azt, amivel szolgálni tudott, s így Isten
neve valóban megdicsõült ezen a szombaton.

A Békéscsabai Gyülekezet nevében ezúton szeretnénk
megköszönni testvéreink és a kórusok tagjainak, valamint veze-
tõiknek részvételét, áldozatos munkáját, szolgálatát, lelkesedését
és nem utolsó sorban a felajánlott adományokat. Külön köszönet
Nagy Imrének, Pörneki Attilának és Menyhért Istvánnak, akik a
rendezvény szakmai, illetve szervezõi munkájában nagy részt
vállaltak. Bicskei Róbert

Kórustalálkozó éés jjótékonysági hhangverseny BBékéscsabán

2008. május 2-án a Hetednapi Adventista
Egyház Kolozsvári Gyülekezetének ifjú-
sága és lelkésze, Ioniko Orban szolgált a
Budapest Terézvárosi Gyülekezetben, a
helyi gyülekezet meghívására. A jól fel-
készült, lelkes ifjúsági kórus a tékozló fiú
történetét mutatta be énekben, prózában
és vetített képes elõadásban. 

A fiatalokat elkísérte a lelkész fele-
sége és a gyülekezet két presbitere is, akik
szintén részt vettek a szolgálatban. A zsú-
folásig megtelt kápolnában egész napos
örömünnep volt ezen a szombaton. 

Dr. Tokics Imre, a gyülekezet lelkésze,
a vendégkórusnak mondott köszönõ sza-

vaiban kiemelte: „A Menny elõízét éreztük
a mai napon. Adja meg a Mindenható
Isten, hogy hamarosan a mennyek orszá-
gában is közösen dicsõítsük Õt!”

(SM)

A KKolozsvári GGyülekezet vvendégszolgálata

Jubileumi oorgonahangverseny
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Május 18-ra nagyszabású családi- és gyer-
meknapot szerveztünk Isaszegen.  Szabó-
né Nagy Szilvia és Kormos Tivadar, a
gyülekezet lelkésze, jó kapcsolatot épített
ki a polgármesterrel, a mûvelõdési ház
vezetõjével és a közterület-fenntartókkal,
akik minden támogatást megadtak a prog-
ram létrejöttéhez. 

Reggel a gödöllõi rézfúvósok lovas
kocsin körbejárták a falut, és szebbnél
szebb zenedarabokat adtak elõ. A polgár-
mesteri megnyitót követõen az összegyûlt
sereg futólépésben indult a kb. egy kilo-
méterre levõ sportpályára, ahol a sport-
vetélkedõk és játékok kezdõdtek. Volt
foci, röplabdázás, íjászat, vizes lufi dobá-
lás, kötélhúzás, sor- és váltóverseny, pala-
csintaevõ verseny, ingyenes trambulin és
ugrálóvár. A lovasegyesület jóvoltából
egy lovasbemutatót is láthattunk, és lo-
vagolhattak is a gyerekek. Az aszfaltrajz-
versenyre is szép számban voltak jelent-
kezõk.

Felállítottunk egy „lelki betérõ”-t is,
ahol Horváth Márton testvér várta a be-
szélgetésre vágyókat.

A mûvelõdési házban az egészséges
életmódot népszerûsítettük. Megnézhet-
ték a látogatók az expo paneljeit, tanácso-
kat kaphattak az egészséges életmóddal
kapcsolatban, vércukorszint- és vérnyo-
másmérésre is jelentkezhettek, valamint
vásárolhattak a finomabbnál finomabb

vegetáriánus termékekbõl. Felállítottunk
egy könyvstandot is, ahol a REK is kép-
viseltette magát kiadványaival. A színpad
függönye mögött pedig 20 perces frissítõ
masszázs várta a lazulni vágyókat. 

Öt óra körül egy kis nyári zápor terel-
te be a sportpályán levõket a Palánta
együttes bábjátékára, majd az aszfaltrajz-
verseny eredményhirdetésére, az ajándé-
kok átadására és a tombolahúzásra, mely-
ben nagy segítség volt Teknõc Tekla.

A gyömrõi fiatalok színvonalas pan-
tomim elõadását nézhettük ezután, majd a
nap méltó befejezéseként az EKG koncert
következett.

A településen nagyon jó visszhangra
talált a program, jó volt kilépni a gyüle-
kezet ajtaján és bemutatni az embereknek,
hogy az adventisták tudnak vidáman, ön-
feledten játszani, értékelik a családot és a
gyerekeket, és fontos nekik mások testi-
lelki jóléte. Nagy Hajnal

Ismét mmozgássérült ttábor vvolt SSzege-
den, aa NNapos OOldal aa SSérült EEmbere-
kért AAlapítvány sszervezésében 22008.
április 227-ttõl mmájus 22-iig, aa hhelyi
gyülekezet bbelvárosi iingatlanában. 
A ttáborban 220 bbentlakó éés 115 bbejáró
sérült ffiatal éés ssegítõik vvettek rrészt. 

Változatos és színes programokat tudtunk
biztosítani. Így pl. fürdõzés az Anna fürdõ
számunkra külön lezárt wellness részle-
gében és a mórahalmi Erzsébet élmény-
fürdõben, városnézõ „kisvonatozás”, ve-
télkedõ, kézmûves-foglalkozás, füvész-
kert, beszélgetések az élet dolgairól (pl.
Mihalec Gáborral a barátságról) stb. 

A résztvevõk többsége évek óta visz-
szajár táborainkba. Ha szeretnél ennek a
szuper csapatnak a részévé válni, jelent-
kezz táborainkba és megtapasztalhatod,
hogy a fogyatékossággal élõ fiatalok,
mennyire értékes emberek, és rajtuk ke-
resztül megtanulhatod értékelni az apró
örömöket. (Már csak egészségesek részé-
re van nyaraló- és segítõhely!) Jelentke-
zés: 30/323–7057

Beszámolók, fényképek, tábori informá-
ciók megtalálhatók honlapunkon:

www.naposoldal.org

Takács Kata

Mozgássérült ttábor SSzegeden

Gyermekbemutatók

A teremtés csodája ismétlõdik meg
minden újszülött kisgyermek életében.
Az a gyülekezet, amelynek része lehet a
szülõk örömében és áldáskérésében, ki-
tüntetett helyzetben van. 2008. május 17-
én a Gyõri Gyülekezetnek jutott ez a ki-
váltság, amikor Zohán Róbert és Zohánné
Pintér Mónika kislányát, Jázmin Lilit

hozták el, hogy a gyülekezet színe elõtt
bemutassák az Úrnak. Testvéreinket – a
gyülekezet külön örömére – nagyszámú
rokonság kísérte el, akik a fogadalomté-
tel, az áldásmondás és az igehirdetés alatt
figyelmesen hallgatták az ünnepségen
elhangzó szavakat, énekeket és verseket. 

Margitka, a nagymama – a Vecsési
Gyülekezet orgonistája, régi hûséges
tagja egyházunknak – meghatottan mon-
dott egy költeményt kis unokája elsõ
gyülekezeti ünnepélyén.

A fogadalomtételt Kalocsai Tamás és
Egerváriné Kökényes Zsuzsa lelkészek
vezették. Kalocsai Tamás igehirdetése,
valamint az áldáskívánás után egy kedves
szeretetvendégségen vett részt a gyüleke-
zet és a család.

Szívbõl kívánjuk, hogy ez a szép kis-
lány növekedjen Isten dicsõségére testben
és lélekben egyaránt! Isten hallgassa meg
a szülõk és a gyülekezet fogadalmát,
hogy gondos szeretetben segíteni fogják
Jázmin Lili életútját.

EKZS

27 fõs bajai gyermekcsapatunkhoz 
pár héttel ezelõtt Papp William Romeo is
csatlakozott. A gyermekbemutatót Kör-
möczy Miklós lelkész végezte. 

Hajdú Éva

Családi- éés ggyermeknap IIsaszegen

The English Bible studies has been continuing, is
open to new people if you have English speaking
friends, they are invited. We have English song
books, and music for both members and non
members. Meetings on Fridays 19.00–21.00 

Address: 1016 Budapest, Naphegy tér 3. 
(white fence) 

More information: 1/789–6058; 70/202–6038
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A MMagyar EEvangéliumi BBörtönmisszió
(MEB), aa MMagyar TTestvéri BBörtöntársa-
ság ((MTB) éés aa BBörtönlelkészek
Magyarországi SSzervezete ááprilis
23–25. kközött PPiliscsabán rrendezte
meg kkonferenciáját. AA sszerdai éévi rren-
des kközgyûlést aa ccsütörtöki üünnepi
megemlékezés kkövette –– ttizenöt ééves 
az MMTB ––, mmelyen ttöbb hhazai éés kkülföl-
di mmagas rrangú vvendég vvett rrészt.

Roszik Gábor elnök meghívta az igazol-
vánnyal rendelkezõ tagokat három napra
Piliscsabára, az Evangélikus Egyház
Béthel Misszió Otthonába. A közgyûlés
szervezeti kérdésekkel és a bûnmegelõzés
témájával foglalkozott. 

A 24-i program megemlékezéssel
kezdõdött a 15 éves börtönszolgálatról.
Ronald W. Nikkel, a Nemzetközi Testvéri
Börtöntársaság képviselõje méltatta a
megtett utat.

Kökényesi Antal, a Büntetés-végrehaj-
tási Intézet országos parancsnoka méltat-
ta, és hasznosnak minõsítette a misszió-
sok börtönbeli tevékenységét. A jelenlévõ
adventista misssziómunkások számára
lehetõség nyílt egy néhány perces szemé-
lyes beszélgetésre is az országos parancs-
nokkal, akinek az Adventista Egyház éle-
tét bemutató kis füzetet adtunk ajándékba. 

Roszik Gábor ismertette a 15 éves
Magyar Testvéri Börtöntársaság szol-
gálatát. A resztoratív igazságszolgáltatást
ismerette dr. Hatvani Erzsébet fõigazgató
és Koncz Ilona pszichológus, elnökségi
tag. Szabó József tájékoztatást tartott a
Magyar Evangéliumi Börtönmisszió tevé-
kenységérõl.

Péntek délelõtt „A fogvatartott és a
család – komplex családgondozási modell”
témában tartottak ismertetést Roszik
Gábor és Kardlecsig Zoltán.

A záró megbeszélés témája a börtön-
lelkészek és missziós szervezetek kapcso-
latának kérdésével foglalkozott. 

A tanácskozáson az adventista misz-
sziócsoport huszonnégy fõs létszámából
nyolcan vettünk részt.

Farkas Dániel
Börtönmissziós koordinátor

Börtönmissziós llelkészek kkonferenciája

Minden jeles ünnep alkalmával jelen
vagyunk a Gyõri Büntetés-végrehajtási
Intézetben. A börtön igazgatója jól ismeri
tevékenységünket, és minden alkalommal
várnak minket.

Március 23-án nyolc testvér vett
részt: hat fiatal a Gyõri Gyülekezetbõl,
valamint Farkas Dániel testvér, mint ige-
hirdetõ lelkész, és felesége. 

Két külön csoportban érkeztek a hall-
gatók. Tíz órakor az egyik csoport – a
hölgyek –, majd a következõ órában a fér-
fiak csoportja. A gyõri fiatalok énekkel és
versmondással igyekeztek felvidítani az
elítélteket. Az egyik férfi arra kérte test-
véreinket, hogy imádkozzanak szívmûtét
elõtt álló édesanyjáért. Jó beszélgetés ala-
kult ki, amelybe többen bekapcsolódtak.
A program végén könyvosztásra került
sor, amit kivétel nélkül mindenki elfoga-
dott. 

Fiataljaink már most készülnek a kö-
vetkezõ alkalomra. A börtönmisszió helyi
koordinátora Andresin Károlyné testvér-
nõ.

EKZS

Börtönmisszió GGyõrött

ASI EEurópa KKongresszus

Az ASI Európa Kongresszusa június 18–21-ig került megren-
dezésre Marosvásárhelyen. Az egész konferencia monda-
nivalóját foglalja össze az a kép, amikor az ASI és a divízió
vezetõi egymás kezét megfogva emelték a menny felé, jelképez-
ve a laikusok és lelkészek közös célját: hirdetni az evangéliumot,
hogy Jézus minél elõbb visszajöhessen.

A mostani kongresszus megerõsítette az ASI küldetésnyi-
latkozatát, miszerint létének célja a laikusok missziómunkába
állítása, hogy az egyház vezetésével együtt minél több lelket
nyerjen meg Krisztusnak és vezessen a Hetednapi Adventista
Egyház tagjai közé. További céljai: a fiatalok munkába állítása,
valamint a tiszta adventista üzenet félelem és kompromisszum
nélküli hirdetése ebben a zavaros világban.

Az ASI magyarországi szervezete ebben a szellemben kíván
tovább tevékenykedni, és vár minden misszióért tenni akarót a
sorai közé.

Rajki János

A sszavazás vvezetõje, aaz AASi EEurópa vvolt eelnökasszonya 
és aaz úújonnan vválasztott bbizottság ((balról jjobbra)

Kedves Barátaink, Testvéreink!

Szeretettel értesítünk Benneteket, hogy a Nyugat-ukrajnai Adventista Egy-
házterület határozata szerint 2008. október 17–19-én, Munkácson Nemzetközi
Misszionárius Kongresszust tartunk, külföldi vendégek részvételével.

Mindenkit, aki részt szeretne venni a kongresszus rendezvényein, kérjük
jelentkezzen 2008. augusztus 15-ig az e-mail címünkön:  info@neeka.org 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Tisztelettel:                                                                                     Korzsosz B.K.
a Nyugat-ukrajnai Adventista Egyházterület elnöke

JÓ TUDNI!
Az Adventista félóra következő műsorát

július 18-án 13.30-kor sugározza az MR1
Kossuth Rádió.

Nő az érték! címmel tart konferenciát a
Női Szolgálatok Osztály szeptember 13-án
Gödöllőn, illetve 27-én Debrecenben, mely-
re minden érdeklődőt szeretettel várnak!

Szeptember 6-án kerül megrendezésre
a Kárpátaljai Magyarok Találkozója Visken.

Az AdventInfo következő száma szep-
tember 20-án jelenik meg.



Zsilinszky Mihályné
sz. Szilágyi Mária

1924–2008

Nehéz gyermekkora volt. Az árvaság, az ül-
döztetés, a háború nehézségei megszilárdítot-
ták jellemét, akaraterejét, munkabírását. Jézus
Krisztus eljövetelébe vetett hitét édesanyjától
örökölte zsenge gyermekkorában, mielõtt édes-
anyja élete a krisztusi kereszt hordozásában
rövidült meg. Serdülõ lányként a gyülekezet
volt a mentsvára, annak ellenére, hogy alkal-
manként 30 kilométert kellett gyalog megten-
nie. 

Fiatal lányként a könyvmisszióra érzett el-
hivatást, amit lelkesedéssel és odaadással vég-
zett. Itt ismerkedett meg férjével, Zsilinszky
Mihállyal, akivel nemcsak egymásnak fogad-
tak örök hûséget, hanem Megváltójuknak is.
Ezt a hûséget mindketten végig megtartották.
Mária néni idõs kora ellenére példaadó szol-
gálatot végzett szavalatai és énekei által, ame-
lyeket hite hajnalán tanult meg és utánozha-
tatlanul árnyalt érzelmein és hangján keresztül.
Kórházi ágyán is ezt tette, szavalt, énekelt a
betegeknek és a kórház személyzetének. Õ fel-
készült a Megváltójával való talákozásra.
Családjának és a gyülekezetnek mindig hiá-
nyozni fog. 

A búcsúsztatás szolgálatát Háló Sándor, 
dr. Szigeti Jenõ és Simon István lelkészek vé-
gezték. Koporsóját négy gyermeke: Erzsébet,
Mihály, György és János, valamint családjaik
vették körül, tizenhárom unokával. A szolgála-
tot a Rákoscsabai Gyülekezet és a környezõ
gyülekezetek tagjainak szolgálata tette teljessé,
akik szerették, tisztelték és elkísérték utolsó
földi útjára. 

Simon István

  

Debreceni Györgyné
sz. Uhrin Anna

1919–2008

Élt 89 évet. Ebbõl 71 évet Krisztus gyerme-
keként, mivel 71 éve fogadott hûséget Terem-
tõjének az evangélium magjának szívében való
elhintésének köszönhetõen. 

Az evangélium magva egy másfajta mag-
hintésre ihlette. Egészségügyi asszisztensként
dolgozott, majd kiadói és nyomdai munkát
végzett férje, Debreceni György oldalán a Né-

metvölgyi Kiadóban. Midõn a kiadói munka
lehetetlenné vált, ismét visszatért a testi szen-
vedések enyhítéshez, a betegek ápolásához.
1948-ban költöztek Rákoscsabára, így 50 éven
keresztül volt a Rákoscsabai Gyülekezet tagja.
Önzetlen munkáját és gyülekezeti szolgálatát
Isten áldása kísérte. Férje viszonylag korán tá-
vozott az élõk sorából. Harminchét évi házas-
ság után harmincegy évnyi özvegység kö-
vetkezett. Hite központjában Megváltója, élete
központjában családja és gyülekezete állt. 

Utolsó útjára lánya, Anna és családja, is-
merõsei és a gyülekezet tagjai kísérték el. Az
igei szolgálatot Erdélyi László és Simon István
lelkészek végezték.

Simon István

  

Török Jenõné
sz. Bódi Mária

1922–2008

A Vasi Missziós Gyülekezet kedves tagja,
Mariska néni, 86 éves korában békésen elaludt.
Isten küldötte volt, rajta keresztül Isten a
szeretet, az evangélium üzenetét küldte. Tanúja
volt a háború utáni adventizmusnak. A Bibliá-
val már gyermekkorában találkozott. A 2. vi-
lágháborúban magyar katonáktól kapott egy
Bibliát, amelyet haláláig féltve õrzött.

1981-ben keresztelkedett meg, és haláláig
hûséges tagja volt az Adventista Egyháznak.

Újlakon született egy egyszerû családban.
Keszthelyen kezdett dolgozni, majd Szombat-
helyre került. Itt ismerkedett meg férjével. Pél-
daértékû házasságukat Isten két gyermekkel
ajándékozta meg, majd öt unokával és négy
dédunokával bõvült a család.

Egy középiskolai kollégium konyhájáról
ment nyugdíjba. Mindig arra vágyakozott,
hogy az egész családjával együtt tölthesse az
örök életet.

Temetése 2008. május 20-án volt Szom-
bathelyen, ahol Gyürüs István és Panni szólták
a vigasztalás üzenetét.

Mándli Éva

  

Bangó Dezsõ
1938-2008

Bangó Dezsõ testvér 1938. május 19-én szü-
letett Jászszentlászlón, földmûves családban.
Általános iskolai tanulmányait Móricgáton
végezte, majd ezt követõen munkába állt.
1957-ben az izsófalvi bányamentõknél dolgo-
zott egy évet, majd 1958–65-ig a szerencsi
mentõállomáson teljesített szolgálatot. Mentõ
szakápolói képesítését 1962-ben Budapesten
szerezte, 1965-tõl már a kecskeméti mentõállo-
más alkalmazottja. 1978-ban az Egészségügyi
Fõiskolán szerzett mentõtiszti oklevelet. Ek-
kortól nyugdíjba vonulásáig mentõállomás-
vezetõ mentõtisztként dolgozott. 1978-ban el-
nyerte a mentõsök legmagasabb kitüntetését, az
Oravecz Béla emlékérmet. Mentõs hivatásán
túlmenõen a Polgári Védelemnél sebesültszál-
lítási parancsnokként, a Vöröskeresztnél elsõ-
segélynyújtás, munka- és balesetvédelmi okta-
tóként tevékenykedett. A Kecskeméti Egész-
ségügyi Szakiskola mentõápoló képzésében
szakoktatóként vett részt.

1974. december 31-én házasságot kötött
Csige Erzsébettel, házasságukból Gedeon nevû
gyermekük született.

Bangó testvér fiatalon kötelezte el magát
Isten mellett. Családja az 1950-es évek elején,
Kolláth testvér könyvevangélista munkája nyo-
mán került kapcsolatba az adventista tanítással.
Elõbb szülei fogadták el a hitet, majd a köny-
vek olvasása során a 15 esztendõs ifjú is dön-
tésre jutott. 1953 õszén a kiskunfélegyházi vá-
rosi fürdõben megkeresztelkedett, Koroknay
József szolgálata által.

Gyülekezeti szolgálatokban diakónusként,
szombatiskolai tanítóként, ifjúságvezetõként
vett részt. 1996-tól haláláig a Kecskeméti Gyü-
lekezet tagja, 1996–2001-ig vezetõje. 1997-tõl
jelentõs szerepet vállalt az imaház építésében,
hogy a Kecskemét város által ajándékozott tel-
ken az új kápolna felépülhessen.

2001-tõl a Területi Bizottság megbízó-
levelével igehirdetõi szolgálatot végzett Alber-
tirsa, Csongrád, Izsák, Kiskunfélegyháza, Kis-
kunhalas, Solt, Szentes, Tass, Tiszaalpár, Tisza-
kécske gyülekezeteiben és szórványaiban.

Testvérünk rövid kórházi tartózkodás után,
2008. február 1-jén hunyt el. Halála a betegség
elõjelét tekintve is váratlanul történt. Élete hite-
lesen tolmácsolta hátrahagyott üzenetét: meg-
élni minden napot a maga teljességében. 

Temetésén, február 12-én, Papp Zoltán
mentõállomás-vezetõ mentõtiszt búcsúztatta,
Erdélyi László és dr. Szigeti Jenõ testvérek
szólták a vigasztalás igéit. 

Nyúl Zsuzsanna
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„...Én vagyok a feltámadás 

és az élet: aki hisz énbennem,

ha meghal is, él” (Jn 11:25).

Akiktõl búcsúzunk
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AdventInfo – a Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja. Kiadja a Kommunikációs Osztály. Megjelenik havonta nyomtatott és internetes 
formában. Felelõs kiadó és fõszerkesztõ: Dr. Szilvási András unióelnök. Szerkesztõ: Kiss Virág. Területi felelõsök: Ócsai Tamás (DET), Tóth Sándor (TET). 

Internetes szerkesztõ: Árvai Gergely. Szerkesztõség: 2119 Pécel, Ráday u. 12.; Tel.: (28) 547–360; Fax: (28) 452–229. 
Híranyagokat, észrevételeket az adventinfo@adventista.hu e-mail címre vagy levélben, faxon a fenti elérhetõségeken várunk. 

A DET/TET pályázatot hirdet az ATF Életmód-tanácsadó, lelkigondozói
szakirányú képzésére jelentkező DET/TET gyülekezeti tagok számára

AA  DDEETT//TTEETT  110000%%--bbaann  ttáámmooggaattjjaa  aa  sszzaakkiirráánnyyúú  kkééppzzéésseenn  rréésszzttvveevvőő  hhaallllggaattóókk  IIII..  fféélléévvii  ttaannddííjjáátt,,  aazz  aalláábbbbii  ffeellttéétteelleekk  mmeelllleetttt::

1. Első félév 4,00 feletti átlag tanulmányi eredménye.
2. Első félévi tandíj hátralékmentes befizetése (ATF-nek).
3. Egy életmód-sorozat szervezése (minimum 5 alkalom) nem adventista részvétellel (DOLESZ, Stressz szeminári-

um, expo, főzőtanfolyam, mentális egészség, életmódsorozat vagy más fizikai vagy mentális egészségőrző
program, melynek célja segítségnyújtás, ismeretek átadása, kapcsolatépítés) az I. félév befejezéséig.

4. További egy sorozat vállalása a II. félév befejezéséig. 

A pályázathoz az alábbiak szükségesek:
1. Pályázati adatlap kitöltése és beküldése.
2. Gyülekezeti bizottsági ajánlás.

Minden pályázót értesítünk a DET/TET TB döntéséről. 
A támogatás összegét az ATF-nek utaljuk, miután a hallgató igazolja az első félév eredményét, illetve mindkét sorozat
elvégzéséről jelentést ad a DET/TET-nek. 

PPáállyyáázzaattii  aaddaattllaapp        (Igény szerint sokszorosítható, illetve letölthető az egyház hivatalos honlapjáról.)

A gyülekezeti bizottsági ajánlást a lelkész külön borítékban küldje el a DET/TET postai levelezési címére (illetve elektro-
nikus úton a DET/TET e-mail címére). Amit tartalmaznia kell: a hallgató rövid jellemzése, hozzájárulás a programok meg-
tartásához (gyülekezeti támogatás biztosítása a lebonyolításhoz).

a DET/TET elnöksége

Pályázati felhívás

1. Név:

2. Lakcím:

3. Születési év:

4. Gyülekezet, amelynek jelenleg tagja:

5. Gyülekezeti tisztség:

6. Keresztségi év:

7. Előző főiskolai tanulmányok:

8. Tervezett életmódsorozat rövid leírása:

A) 1. A program témája, az előadások (foglalkozások) címei:

Helyszíne:

B) 2. A program témája, az előadások (foglalkozások) címei:

Helyszíne:

9. Támogatja-e a gyülekezet a programok szervezésének költségeit:


